[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RECIFE
Concorrência Pública nº006/2005

Processo nº 57/2005

Validade da ata de R.P.: 06 (seis) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/05

Aos 09 dias do mês de Março de 2006, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, com fundamento no artigo 4º do Decreto 3.931/2001, é prorrogada a vigência da ata de registro de preços firmada em 09/09/2005. São registrados os preços para o eventual fornecimento de material de expediente, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresas abaixo identificadas, conforme resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 006/2005 para Sistema de Registro de Preços.

O objeto deste certame deverá ser entregue ao Chefe do Setor de Bens de Consumo do Serviço de Material situado Av. Martin Luther King (Cais do Apolo), nº 617, Cais do Apolo, RECIFE – PE, sem custo adicional, em até 20 (vinte) dias, contados da data do recebimento da solicitação de fornecimento.

O presente registro de preços terá a vigência de 06 (seis) meses, a partir de 09/03/06.

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.
	UNID.
	PREÇO UNIT. REGISTRADO(R$)

	11
	CAIXA PLÁSTICA EM POLIONDA, PARA ARQUIVO MORTO, NA COR AZUL, DIMENSÕES: 36CM X 24,5CM X 13CM.
	1.000
	ud
	2,48

	14
	CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO PARA EMBALAGEM, COM FECHAMENTO NO SENTIDO LONGITUDINAL, DIMENSÕES APROXIMADAS ( APÓS MONTAGEM ): 28CM X 33CM X 44CM ( ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO ).
	2.000
	ud
	1,98

	35
	GRAMPO TIPO METÁLICO PARA GRAMPEADOR HÉLIOS-CARBEX – SUPER-240, TAMANHO: 23/13, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS.
	100
	cx
	8,11

	46
	NOVELO DE CORDÃO DE ALGODÃO COM 200M, 12 FIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO.
	1.000
	ud
	4,55

	63
	TESOURA PARA CORTE DE PAPEL, USO EM ESCRITÓRIO, COM DUAS LÂMINAS AFIADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABOS ANATÔMICOS CONFECCIONADOS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO APROXIMADO DE 21CM COM PARAFUSO DE SEGURANÇA.
	50
	ud
	3,23

	EMPRESA VENCEDORA: LIPAC – LIVRARIA E PAPELARIA CAPIBARIBE LTDA
CNPJ:70.064.928/0001-15

REPRESENTANTES LEGAIS: JEOVÁ JOSÉ MARTINS E JOSÉ FERNANDES GOLÇALVES CORREIA

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.
	UNID.
	PREÇO UNIT. REGISTRADO(R$)

	15
	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, MEDINDO APROX. 14,5CM, CORPO TRANSPARENTE INCOLOR COM FURO LATERAL, TAMPA VAZADA NA PARTE SUPERIOR, COLUNA DE TINTA TRANSPARENTE COM CONTEÚDO MÍNIMO DE 10CM, PROTEÇÃO DE PONTA EM FORMA CÔNICA REFORÇADA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO OU  METÁLICO.
	10.000
	ud
	0,36

	16
	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA VERMELHA, MEDINDO APROX. 14,5CM, CORPO TRANSPARENTE INCOLOR COM FURO LATERAL, TAMPA VAZADA NA PARTE SUPERIOR, COLUNA DE TINTA TRANSPARENTE COM CONTEÚDO MÍNIMO DE 10CM, PROTEÇÃO DE PONTA EM FORMA CÔNICA REFORÇADA, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO OU  METÁLICO.
	2.000
	ud
	0,36

	48
	PAPEL PARA CÓPIA E IMPRESSÃO A LASER, SUPER BRANCO, TIPO A-4, TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA: 75G/M2 ( RESMA COM 500 FOLHAS )
	1.000
	resma
	10,40

	EMPRESA VENCEDORA: CIL COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 24.073.694/0001-55

REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO PINFILDI

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.
	UNID.
	PREÇO UNIT. REGISTRADO(R$)

	42
	LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA AMARELA, FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA OU SACO COM 25G.
	500
	ud
	0,25

	EMPRESA VENCEDORA: PRINTMAX – MAT. DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 05.504.099/0001-82

REPRESENTANTE LEGAL: RITA COSTA DA PURIFICAÇÃO

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.
	UNID.
	PREÇO UNIT. REGISTRADO(R$)

	04
	APAGADOR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15CM X 5CM, PARA QUADRO EM FÓRMICA BRANCA LISA, TIPO LOUSA.
	30
	ud
	2,69

	19
	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G.
	800
	ud
	0,47

	20
	COLA BRANCA EM BASTÃO REGULÁVEL, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE, BASTÃO COM 09G.
	300
	ud
	0,41

	22
	COLCHETE Nº 09, EM METAL RESISTENTE E FLEXÍVEL, SEM PINTURA. (CAIXA C/ 72 UNIDADES).
	2.200
	cx
	1,83

	23
	COLCHETE Nº 13, EM METAL RESISTENTE E FLEXÍVEL, SEM PINTURA. (CAIXA C/ 72 UNIDADES ).
	3.000
	cx
	3,35

	24
	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 18ML.
	500
	ud
	0,44

	28
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ( TIPO DUREX ) COM FILME COMPOSTO DE ACRÍLICO E POLIOLEFINAS COM ADESIVO EM ACRÍLICO. ROLO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: DIÂMETRO INTERNO DE 26MM; DIÂMETRO EXTERNO DE 60MM; FILME DE 12MM X 30M.
	400
	ud
	0,31

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.
	UNID.
	PREÇO UNIT. REGISTRADO(R$)

	29
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA RECUPERAÇÃO DE PROCESSOS, EM ROLO, MEDINDO: 50MM X 50M.
	1.500
	ud
	1,74

	31
	FITA EM PVC PARA EMPACOTAMENTO, NA COR MARROM, ROLO MEDINDO: 50MM X 50M.
	500
	ud
	1,74

	43
	MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO, COM DIÂMETRO  MÍNIMO DE 15MM.
	48
	ud
	1,09

	45
	MARCADOR VERMELHO PARA QUADRO BRANCO, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15MM.
	48
	ud
	1,09

	54
	PASTA COM CAPA REVESTIDA EM PELÍCULA PLÁSTICA, NA COR AZUL, TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS LATERAIS E ELÁSTICOS.
	100
	ud
	0,49

	58
	PRANCHETA ACRÍLICA, TAMANHO OFÍCIO, NA COR FUMÊ.
	50
	ud
	7,05

	EMPRESA VENCEDORA: RIPEL COM. DE PAPÉIS E MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ: 62.444.393/0001-80

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ LUIZ PIMENTEL

	MARIA DE LOURDES CABRAL DE MELO

JUÍZA PRESIDENTE DO TRT 6ª REGIÃO

	JEOVÁ JOSÉ MARTINS

REPRES. LEGAL DA LIPAC – LIVRARIA E PAPELARIA CAPIBARIBE

	JOSÉ FERNANDES GOLÇALVES CORREIA

REPRES. LEGAL DA LIPAC – LIVRARIA E PAPELARIA CAPIBARIBE

	ROBERTO PINFILDI

REPRES. LEGAL DA CIL COM. DE INFORM. LTDA

	RITA COSTA DA PURIFICAÇÃO

REPRES. LEGAL DA PRINTMAX – MATERIAL DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

	JOSÉ LUIZ PIMENTEL

REPRES. LEGAL DA RIPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS E MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA

_1185778031